An diuina sequi? Quod amas deus odit, & audes  
Impugnare deum: cum sis morralis: ab urbe  
Ciubus hæc tamvana meis documenta tulisti?

Cest locus eos p.n.ad ortus. Docet quo pacto ab angelo fuerat  
in carcere refecta cibo paradisiaco: cuius occasione describit primo  
paradisum. Ordō est. Locus est ad id est apud eos. i. orientales  
phœbi: id est solis nascentis. i. orientis: existens arduus & attollēs  
cacumina id est summitatē: vicina cœlo. i. summo aeri Immo se-  
cundum bedam altitudē eius usq; ad lunarem circulum pertingit:  
existens etiā maior rhodope thracia. i. illo monte thraeic: et subli-  
mior id est altior ossa. illo monte iuxta olympum in thessalita: supe-  
rans pelion montem illum: emonium. i. thessalicum: & superās cul-  
men: id est altitudinem & summitatē in olympi: illius montis altissi-  
mi in grecia. Sunt autem quattuor. unus inter thessalam & macæ  
doniā: qui altissim⁹ est: alter in gallogrecia. tertius ad myzos quem  
Plini⁹ misū quoq; dicit⁹ affirmat: quart⁹ in ida phrygia. Est quoq;  
olympus ad mare rubrum in ethiopia qui oriente sole usq; ad quin-  
tam diei oram flamas emitit. quidam in lesbō etiam olympū po-  
nunt: sane quia altissimus mons est in quo iouis olim tēplum: pa-  
sim pro cœlo ponitur: & niues caucaseas: q; sunt in vertice caucasi  
montis indiq; ad septentrionem: scythes versus: quem Herodotus  
censet omnium altissimum: vnde hic dicitur: vbi sunt Tauri maxi-  
ma iuga. i. vbi taurus altissimus est: nam iuga sūt ad summites mō-  
tum. Taurus autē est mōs asiae ab æois littoribus affurgēs: & i ocea-  
num tendēs: qui varijs noībus nūcupat: & interdū idē nomē resu-  
mit: eius autem pars caucasus est. Ilic sup. sunt: rura vernantia. i.  
vernā temperiem habentia: perpetuo gramine: & illic sup. sunt  
fructus perpetui: & illic est est ēterna gratia. i. oblectatio florū: &  
semper tempēries verna. i. qualis est alijs locis in vere. aer est lym-  
pidus id est purus serenus ac sudus: sine nubibus: Auster ventus  
meridionalis abest: boreas vētus septētrionalis nō fibilat sup. illic:  
& zephyrus ventus occidētalis nō murmurat. i. nō facit murmur:  
aut stridorē: aura occidua. i. occidētali. Hic id est hoc loco erat sup.  
homini primęa id est primi qui hoc ē prima omniū quies: priusq;  
ipse infelix: viciasset id est polluisset guttura ieiuna id est quæ ni-  
hil adhuc gustarant: fruge vetita id est fructu ligni vetiti. f. scientię  
boni & mali. Fons pulcherrim⁹: lato orbe. i. habens latum orbem

Olympi

Taurus

Piij

& ambitū: est in medio sup. paradisi. Quattuor flumina fluunt id  
 id est ab illo fonte: cursu occulto. Nā tria sup. flumina: delapsa. i. ca-  
 dentia & defluētia: secretis. i. occultis: meatibus: eunt. i. tendūt at-  
 & ton versus. i. ad septētrionē: at. i. sed reuocantur mox in austrum  
 id est meridiem: tramite. i. cursu verso: & quartū sup. flumen: scilicet  
 gyon qui et Nilus dicitur defluit. i. deorsum fluit ad ethiopes & ad  
 arua cōbusta assiduis solibus. i. ad torridam zonā: & cōplectēs me-  
 roen insulam illam egypti in medio nili: pigrat regna mēphitica  
 id est egyptiaca: gurgite refuso. i. postq̄ se occultauerit iterum ostē  
 so. de his fluminibus dicitur genesis. ij. Et fluius egrediebatur  
 loco voluptatis ad irrigandū paradisum quīde diuiditur in quat-  
 tuor capita: nomen vni phylon &c. vocatur ergo primum flumen  
 phylon ac Ganges. Secūdum Gion ac Nilus de quo Lucan⁹. Ar-  
 canum natura caput non pdidit vlli. Tertiū tygris et secundū io-  
 sephum dilach. Quartum euphrates: quib⁹ quia a cosmographis  
 incertae assignantur origines cū nesciant a paradiſo oriri: bene di-  
 cit auctor. Quattuor vnde fluunt occulto flumina cursu. Ft reuera-  
 si quem ei assignat situm attenderis: occultū dixeris illorū fluminū  
 ortum. verū non est impossibile apud deū omne verbū Oleæ pi-  
 gues sunt. i. nascuntur: ad. i. iuxta r̄pas fontis vitrei. i. clari et trās-  
 lucidi more vitri in margine lāeto. i. amoeno: et mala. i. poma medi-  
 ca. i. qualia sūt in media: de quibus Virg. geor. ij. Media fert tristes  
 succos tardūq; saporem Fœlicis malī: quo non p̄sentius vllū Po-  
 cula siquando sequē infecere nouerē &c. & cypressi: et lauri semp vi-  
 rides sunt illic: et palmetta. i. palmē illic nascentes: longis frondib⁹  
 id est quibus sunt longē frondes: et pini pingues: et filua myrtle:  
 id est abundantia myrti q̄ est arbor odorifera veneri sacra( Vnde i  
 buco. Et vos o lauri carpā & te pxima myrte Sic posite quoniam  
 suaves miscetis odores. Epithetis autē varijs carmen suū exornat  
 poeta cōpatriotā maronē secutus et cedri odoratē. i. odorifere( sed  
 imitatio est illius septimi ēnei. Vrit odoratā nocturna in lumina ce-  
 drum) sunt sup. illic: et ficus semp fecunda est sup. illic: bene semp  
 quia passim bifera inuenit. et vua pendens in palmitē grati: id ē  
 ponderoso aut grauato pondere ipsius vne: et pruna cērea. i. cērei  
 coloris: sicut in buco. Addā cērea pruna & honos erit huic quoq;  
 pomo. fuglandes. i. iouis glandes. hoc est nuces & amigdala et po-  
 num purpureū. f. cerasū: quod. i. quale Lucullus. f. Lucius lucullus  
 patritius romanus tulit. i. apportauit: ab aruis arctois. i. ex ponto  
 Nam v̄ diuus hieronimus ad marcellum de muneribus acceptis te-  
 statur. cerasū primus Lucullus romā ex pōto detulit: deuicto cera-